
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Hodnocení výkonnosti podniku se zaměřením na hodnotové ukazatele

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Brůchová Lenka

Vedoucí práce: Doc. Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Poměrně kvalitní BP zaměřená na analýzu tvorby hodnoty v konkrétním podniku Škoda Auto, a.s. Cíl je správně
formulován. Použité metody analýza, explanace a komparace jsou adekvátní zkoumanému tématu. Studentka
mohla zmínit i syntézu, která je využita při formulaci doporučení. Jinak převažují deduktivní přístupy. V teoretické
části představeny kategorie hodnoty a klíčové indikátory tvorby hodnoty (EVA, CFROI). Dále vysvětleny hodnotu
indikující parametry DEVA, NPV i související pojem FCFF. Studentka vysvětluje kauzální souvislosti mezi ukazateli
a vývojem podnikatelské činnosti firmy. Nastíněny aplikační oblasti hodnotových ukazatelů. Využití NPV je
demonstrována na investičním projektu zakoupení stroje. V analytické části provedeny propočty vybraných
hodnotových ukazatelů a diskutován význam pro daný podnik. V závěru se objevuje i doporučení pro zkvalitnění
finančního řízení firmy, což je u podniku formátu Škody Auto dost obtížné. Tudíž rozvoj alternativních pohonů může
být chápán jako cesta do budoucnosti. Použita relevantní literatura vztahující se k tématu. Po formální stránce je
BP akceptovatelná. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou generátory tvorby hodnoty firmy a jak lze působit na jejich posílení?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou hlavní výhody a nevýhody metod určování hodnoty firmy založených na DCF (Discounted Cash Flow)?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Proč mají firmy financované kombinací vlastního kapitálu a dluhu (za jinak stejných podmínek) vyšší hodnotu než
firmy financované pouze vlastním kapitálem?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 30.09.2018 Podpis vedoucího práce


